
Závěrečný účet obce Č A S T R O V  za rok 2023 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
       

Plnění k 31.12. 2023         UR 
 
Třída 1 – daňové příjmy                  19 125 796,24 Kč            113,39 % 
Třída 2 – nedaňové příjmy                                  9 286 154,63 Kč            185,50 % 
Třída 3 – kapitálové příjmy                                  103 260,00 Kč             543,47 % 
Třída 4 – přijaté transfery                 1 428 456,00 Kč            121,32 % 
Příjmy celkem:                    29 943 666,87 Kč            129,80 % 
 
 
 
Třída 5 – běžné výdaje       19 488 687,11 Kč        83,55 % 
Třída 6 – kapitálové výdaje                    2 028 975,90 Kč     106,12 % 
Výdaje celkem:                              21 266 663,01 Kč             84,27 % 
 
Převody mezi účty (BÚ, TV, pokladna)         251 000,00 Kč 
 
Třída 8 – financování      - 8 426 003,86 Kč 
 
 
Rozpočet obce na rok 2023 byl schválený jako vyrovnaný ve výši 19 350 000 Kč. V průběhu 
roku bylo schváleno 9 rozpočtových opatření. Rozpočet byl upraven následovně: 
 
Příjmy po úpravách:  23 069 666,00 Kč 
Výdaje po úpravách:  25 236 553,30 Kč 
Rozdíl (financování):   2 166 887,30 Kč 
 

Přijaté dotace 2023 
 
4111 – dotace na volby (prezidentské)                      55 316,00 Kč 
 
4112 – neinvestiční dotace na správu obce                                        154 100,00 Kč 
 
4116 – dotace školení velitelů zásahové jednotky SDH          1 200,00 Kč 
4116 – dotace sečení Bejkovny           16 728,00 Kč 
4116 – dotace z Úřadu práce ČR            46 296,00 Kč 
4116 – Průtoková dotace ZŠ a MŠ Častrov – Šablony       753 816,00 Kč
  
 
4122 – dotace POvV - rekonstrukce OÚ                                                     150 000,00 Kč 
 
 
 



Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31. 12. 2023 
                                                                           
 
         brutto k 31.12.2022       brutto k 31.12.2023        
 
019 ostatní dlouhodobý nehmotný majetek            350 497,00 Kč    350 497,00 Kč                       
021 stavby                   144 013 178,74 Kč        149 289 852,34 Kč 
022 samostatné movité věci           9 126 246,79 Kč  9 878 477,59 Kč 
028 drobný dlouhodobý hmotný majetek        4 534 231,71 Kč  5 018 231,78 Kč 
031 pozemky                     11 143 283,39 Kč           11 150 337,79 Kč 
042 nedokončený dl. hmotný majetek                 5 718 487,93 Kč  1 019 093,01 Kč 
041 nedokončený dl. nehmotný majetek                           0,00 Kč                          0,00 Kč 
069 ostatní dlouhodobý finanční majetek           160 400,00 Kč                160 400,00 Kč 
 
 
Podstatné změny v majetku způsobeny: 
021 – Došlo k dokončení a zařazení staveb, které probíhaly již v roce 2022. Jedná se 
dešťovou kanalizaci v Průtahu obcí č. II/639, nové osvětlené přechody na Průtahu obcí č. 
II/639 a zařazení ctibořského rybníku Kovárník.  
 
022 – Byly rozšířen strojový park obce: Válečkový sypač, Čelní nakladač s příslušenstvím, 
Přívěs za automobil a travní traktor (mulčovač). 
 
031 – Nedošlo k významným prodejům ani nákupům pozemků. 
 
042 – Důležité akce v roce 2023 byly ukončeny a přesunuty na účet 021. Z nových akcí je zde 
účtováno o novém kamerovém systému obce, který se začíná budovat, přípravné práce na 
rekonstrukci starého KD a instalaci nového systému vytápění. 
 

 
 

Stavy na běžných účtech obce 
 

 
  Běžný účet vedený u ČS:   2 721 847,91 Kč 
  Běžný účet vedený u ČNB:   1 757 913,55 Kč 
  Pokladna:          16 906,00 Kč 
  Vkladové spořící účty u ČS:            38 000 000,00 Kč 
  Celkem              42 496 667,46 Kč 
 
 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Častrov za rok 
2023 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 21. 3. 2024 (dílčí přezkoumání proběhlo 
31.08.2023). Přezkum hospodaření provedla Ing. Simona Burešová z odboru kontroly 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2023 je přílohou závěrečného účtu za rok 2023. 



Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí za rok 2023 
 

Základní škola a Mateřská škola Častrov, příspěvková organizace 
 
                                               Hlavní činnost                    Hospodářská činnost 
 
Náklady celkem:                   6 284 707,69 Kč                    136 818, 94 Kč 

Výnosy celkem:         6 285 145,73 Kč                     139 040, 00 Kč 
 
z toho: neinvestiční příspěvek od obce 647 961,00 Kč 

 

 

Výsledek hospodaření                         438,04 Kč                          2 221,06 Kč 
 
 
 
Sestavila:  
Ing. Veronika Němcová, ekonom obce, správce rozpočtu 
 
 
 
V Častrově 09. 05. 2024 
 
 
Schváleno zastupitelstvem obce dne: 6. 5. 2024 
 
Vyvěšeno: 13. 05. 2024 
 
Sejmuto:  
 
 
Pozn.: Finanční a účetní výkazy k závěrečnému účtu obce Častrov za rok 2023 jsou 
k nahlédnutí na webu obce a na obecním úřadě v úřední hodiny. 


